*-r ttúf
PODER LEGISLATIVO

CÂNANNN MUNICIPAT DE PAU DOS FERROS
paúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rr'torceçÃo Na 0J+3 /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara MunicÍpal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem do Sítio
Capa, Sítio Extrema e Sítio Várzea, na Zona Rural, nest€
município.

Fre nc Bessa de Assis

Vereador

CÂMÂRA MUillctpar oE pau oos FERnos

1! sEssÃo [Ectst-ÂTtva oÂ 20r LtGtsLAÍuRA

sEssÂo oRDtÍ!ÁRtA

APROVÂDO REPAOVADO

PÂU DOS FERROS. RN -J-J-

IAIME DE CÂRVATHO COSÍÂ NETO

Presidêntê

(ÁMARÂ MuNrcrPAL DE

PAU DOS FERROS

REcEst[p EMt -gJ:95J2!4
HO

G l-eglslativa

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, seguÍnte índicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
Almêida Nascimento, a pavimentação e drenagem do Sítio Capa, Síüo Extrema e Sítio Várzea

Nova. localizados na Zona Rural, no município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA

A pavímentação e drenagem da Capa, Extrema e Várzea Nova, é de suma

importância para as pessoas que residem na Zona Rural. Uma vez que, os moradores enfrentam
dificuldades de se deslocarem de suas casas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e
principalmente no período do inverno, que resulta no excesso de lama, valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra
trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos terros, RN, 26 de maio de 2025.